
平素は石巻信用金庫に対し格別のご愛顧とお引き立てを賜り、厚く
御礼申し上げます。

さる6月28日に第96回通常総代会を開催し、業務報告、第95期決
算についてご承認を頂きました。つきましては、本ディスクロージャー誌

「REPORT 2022」にて当金庫の令和3年度の事業概況や財務内容、
地域貢献活動などをご報告させて頂きます。

我が国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響で依然として先行
き不透明感の強い状況が継続しております。加えて、ロシア・ウクライナ
情勢の急転による原材料価格の高騰や、それに伴う急激な円安進行など、多くの事業者の先行き
懸念が強まっております。

このような状況下、当地域においても基幹産業である水産・水産加工業を中心に業況は年々厳
しさを増しており、将来の事業展望を見据えた中で地元事業者の課題はますます多岐にわたって
おります。

従いまして、令和4年度は「お客様の課題解決」と「地域の深掘り」を徹底する一年とし、地域の
「なりわい企業」「現役世代」への支援を強化してまいります。地元の“しんきん”として地元事業
者の皆様の将来をしっかりと見据え、お客様や地域に貢献し地域経済の力強い回復を目指してま
いります。

最後になりましたが、皆様のご繁栄とご健勝を心からご祈念申し上げまして、ご挨拶と致します。

ごあいさつ

令和４年７月

理事長 明 石 圭 生


